Постановление Брянской городской администрации
от 31.05.2017 № 1910-п

О формировании единого перечня основных
мероприятий «Формирование  безбарьерной
среды жизнедеятельности  для  инвалидов  и
других маломобильных групп населения
(доступная среда)» на 2017  год

  В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 21.12.2016 № 541 «О бюджете города Брянска на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 22.02.2017 № 561),

муниципальной программой «Развитие образования в городе Брянске  на

2014 - 2019 годы», утвержденной постановлением Брянской городской

администрации от 30.12.2013 № 3416-п:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать единый перечень основных мероприятий по

формированию безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и

других маломобильных групп населения (доступная среда) на 2017 год

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

2

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову.

Глава  администрации

          А.Н. Макаров

3

  Приложение

к постановлению  Брянской
городской администрации
от 31.05.2017 № 1910-п

Единый перечень основных мероприятий по формированию безбарьерной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения

(доступная среда) на 2017 год

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы, мероприятий,
реализуемых в рамках основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Объем
средств на

реализацию
программы,

тыс. руб.
2017 год

Ожидаемый
непосредственный

результат (краткое описание,
целевые индикаторы и показатели)

1. Основное мероприятие «Формирование
безбарьерной среды жизнедеятельности
для инвалидов и других маломобильных
групп населения (доступная среда)» в
сфере образования

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

1 653,034

Адаптация объектов муниципальных
общеобразовательных организаций
по обеспечению доступности зданий
для инвалидов

Средства
областного
бюджета

1 573,034

Средства
бюджета

города Брянска

80,0

4

1.1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа
коррекции и развития  VIII вида  № 44»
 г. Брянска

Управление образования
Брянской городской
администрации

Всего

1 653,034

Адаптация объекта в целях
обеспечения его доступности для
инвалидов и других  маломобильных
групп населения (реконструкция
помещений, приобретение
оборудования, изготовление
проектно-сметной документации)

Средства

областного
бюджет

1 573,034

Средства
бюджета

города Брянска

80,0

Начальник отдела семейной политики, демографии и
социальной помощи  комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства

                                                          С.И. Ильева

Председатель  комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства

                                                           Д.В. Шаров

Заместитель Главы  Брянской городской  администрации                                                       Л.А. Гончарова